aut cōsolando aut cōsilio aut re iūero.

EPISTOLA XVII.

CICERO TREBATIO.

Quam sint morosi, qui amant, vel ex hoc intelligi potest: 1 moleste ferebam antea te invitum istic esse; pungit me rursus, quod scribis esse te istic libenter; neque enim mea commendatione te non delectari facile patiebar et nunc angor quidquam tibi sine me esse iucundum. Sed hoc tamen malo ferre nos desiderium quam te non ea, quae spero, consequi. Quod vero 2 in C. Matii, suavissimi doctissimique hominis, familiaritatem venisti, non dici potest, quam valde gaudeam; qui fac ut te quam maxime diligat: mihi crede, nihil ex ista provincia potes, quod iucundius sit, deportare. Cura, ut valeas.

EPISTOLA XVIII.

CICERO TREBATIO.

Chrysippus Vettius, Cyri architecti libertus, fecit, ut te 1

iūero] Terenz Heautontimorume nos I. 1. 34.

EPIST. XVII. (701. 53.)

1. *quidquam*] seiner Bedeutung nach = auch nur Etwas, überhaupt Etwas, also hier passender als *aliquid*; vgl. z. *ullus* I. 14. 3.

2. *C. Matii*] S. Lib. II. MATIUS.

EPIST. XVIII. (701. 53.)

1. *Cyri*] Er war mit Cic., der ihn oft mit der Ausführung von

non immemorem putarem mei; salutem enim verbis tuis mihi nuntiarat. Valde iam laetus es, qui gravere litteras ad me dare, homini praesertim prope domestico. Quodsi scribere oblitus es, minus multi iam te advocato causa cadent; si nostri oblitus es, dabo operam, ut istuc veniam ante quam plane ex animo tuo effluo; sin aestivorum timor te debilitat, aliquid 2 excogita, ut fecisti de Britannia. Illud quidem perliberenter audivi ex eodem Chrysippo, te esse Caesari familiarem. Sed mehereule mallem, id quod erat aequius, de tuis rebus ex tuis litteris quam saepissime cognoscere; quod certe ita fieret, si tu maluisses benevolentiae quam litium iura perdiscere. Sed haec iocati sumus et tuo more et nonnihil etiam nostro. Te valde amamus nosque a te amari cum volumus tum etiam confidimus.

C. SCRIBONIUS CURIO.

Curio stammte aus einem angesehenen Hause. Sein Grossvater wie sein Vater werden von Cicero als Redner erwähnt.*). Der letztere war i. J. 76 Consul und verwaltete von 75—73 die Provinz Macedonien, aus welcher er als Triumphator heimkehrte. Curio hatte in seiner Jugend die reichen Gaben, mit denen Natur und Glück ihn ausgestattet, dem Dienste der Sinnlichkeit gewidmet und durch die Ausschweifungen, denen er in Gesellschaft anderer junger Männer aus den höchsten Kreisen fröhnte, sein Vermögen und seinen Ruf untergraben. Ciceros Verdienst war es hauptsächlich, dass Curio dem Abgrunde, dem er entgegenging, entrissen wurde, den erzürnten Vater versöhnte und sich auf die Ausbildung seiner herrlichen Anlagen verlegte. Hierin förderte und unterstützte ihn